
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1742      DEL 13/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS.

36/2023  E  S.M.I.  ALLA  SOCIETA`  GIVAS  SRL  DI  SAONARA  (PD)  DELLA

FORNITURA  DI  UNA  POLTRONA  PRELIEVI  DA  DESTINARE  AL  PUNTO

PRELIEVI  SANTA  MARIA  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 3.305,47 IVA COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS.

36/2023  E  S.M.I.  ALLA  SOCIETA`  GIVAS  SRL  DI  SAONARA  (PD)  DELLA

FORNITURA  DI  UNA  POLTRONA  PRELIEVI  DA  DESTINARE  AL  PUNTO

PRELIEVI  SANTA  MARIA  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 3.305,47 IVA COMPRESA)  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

premesso  che  con  richiesta  UVAD  n.  377  del  27.3.2023,  agli  atti  d’Ufficio,  è  stato  richiesto 

l’acquisto  di  una poltrona prelievi,  da destinare  al  Punto prelievi  Santa  Maria  dell’Ospedale  di 

Circolo; 

dato atto che l’UVAD, come da verbale del 18.4.2023, agli atti d’ufficio, ha approvato l’acquisto 

del bene, oggetto del presente provvedimento;

considerato altresì il superamento del “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di  

valore  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell’art.  36  del  D.lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.”, 

approvato con delibera del Direttore Generale n. 120 del 3.3.2020, per effetto dell’entrata in vigore 

del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici);

ritenuto pertanto di procedere come da art. 50, comma 1, lettera B, D.Lgs. n. 36/2023 mediante 

affidamento diretto;

richiamata la nota mail,  agli  atti  d’ufficio,  con la quale si  richiedeva alla  società  Givas Srl  di 

Saonara (PD)  preventivo di spesa per la fornitura di una poltrona prelievi da destinare al Punto 

prelievi Santa Maria dell’Ospedale di Circolo; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che la società Givas Srl ha presentato preventivo n. 6812/2023 del 24.11.2023, acquisito 

agli atti con prot. 77914 del 27.11.2023, per un importo complessivo di 2.709,40 oltre Iva;

visto  tra l’altro, il parere favorevole espresso in data 27.11.2023 dall’Infermiere coordinatore del 

Punto prelievi  Santa Maria dell’Ospedale di Circolo in merito  alle  caratteristiche tecniche della 

poltrona proposta dalla società interpellata, agli atti dell’ufficio; 

visto l’art. 50, comma 1, lettera B, del D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 e successive modifiche;

ritenuto per quanto sopra esposto:

- di affidare, ai sensi dell’ l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla società Givas 

Srl di Saonara (PD) la fornitura di una poltrona prelievi da destinare al Punto prelievi Santa Maria 

dell’Ospedale  di  Circolo,  alle  condizioni  economiche  di  cui  al  preventivo  n.  6812/2023  del 

24.11.2023,  acquisito  agli  atti  con prot.  77914  del  27.11.2023,  per  un  importo  complessivo  di 

2.709,40 oltre Iva; 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è 

il  Responsabile  ad  interim  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  Ing.  Giovanni  Poggialini,  il  quale  ha 

prodotto apposita dichiarazione, agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla società Givas Srl di 

Saonara (PD) la fornitura di una poltrona prelievi da destinare al Punto prelievi Santa Maria 

dell’Ospedale  di Circolo,  alle  condizioni  economiche di  cui al  preventivo  n.  6812/2023 del 

24.11.2023, acquisito agli atti con prot. 77914 del 27.11.2023, per un importo complessivo di 

2.709,40 oltre Iva;

2. di dare atto  che il  Responsabile Unico del Progetto è il  Responsabile  ad interim della  S.C. 

Gestione Acquisti, Ing. Giovanni Poggialini, il quale ha prodotto apposita dichiarazione, agli 

atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 

36/2023;;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 2.709,40 + € 596,07 

(Iva  22%) = € 3.305,47 Iva compresa,  siano imputati  ai  conti  di  bilancio  come di  seguito 

descritto:

Fonte di finanziamento Conto Anno Importo

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DGR XII/376/2023 – indistinti 

D.D.G.W. 10055/2023

1240101011

Attrezzature Sanitarie - Sterilizzate
2023 € 3.305,47

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  il codice CIG che identifica il 

presente affidamento è: Z3B3DA564B;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1901                 DEL   06/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  S.M.I.  ALLA  SOCIETA`  GIVAS  SRL  DI  SAONARA  (PD)  DELLA

FORNITURA DI UNA POLTRONA PRELIEVI DA DESTINARE AL PUNTO PRELIEVI

SANTA  MARIA DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  3.

305,47 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1240101011 2037 3.305,47

Altro: D.G.R. XII/376/2023 – indistinti – D.D.G.W. 10055/2023 – Prog 10055

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1742 del  13/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  S.M.I.  ALLA  SOCIETA`  GIVAS  SRL  DI  SAONARA  (PD)  DELLA

FORNITURA DI UNA POLTRONA PRELIEVI DA DESTINARE AL PUNTO PRELIEVI

SANTA  MARIA  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  3.

305,47 IVA COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-12-14T13:56:05+0100
	ROSANGELA CONTI




